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Siden sidst

Vi vil gerne, at der kommer flere til 
vores superhyggelige bankospil, der 
afholdes hver 2. tirsdag, -  der er gæ-
stekort til de, der ikke er medlem!
Ja, hvad mere kan man sige. Dansk 
Handicap Dag gik bragende, vi havde 
en god lille flok fra Odder som repræ-
senterede os i Fårvang, hvor dagen 
blev afholdt. 

Region Midtjylland (Jytte Nørup) har 
haft ringet og spurgt, om jeg har hørt 
noget om lukningen af handicaptoi-
letter langs motorveje skal lukkes til 
sommer pga., de er blevet brugt som 
beboelse af sigøjnere. Hertil siger jeg, 
at man blot kan bruge et smart nøg-
lesystem, som jeg har oplevet, de gør 
i Tyskland. Det er trist men nødven-
digt, og helt klart en bedre løsning 
end bare at lukke samtlige toiletter, 
det gavner jo ikke nogen. Har været 
en tur langs motorvejen fra fra Skan-
derborg til Horsens for at undersøge 

handicaptoilietterne langs motorve-
jen. Vi holdte ind 2 steder, rasteplad-
serne "Fuglsang" og "Ejer Bavnehøj".
Faciliteterne var i top, der var rent og 
uden lugtgener. Det skal vejdirektora-
tet have ros for. Der har været meldin-
ger om at sigøjnere har benyttet han-
dicappladserne som overnatningsted 
langs motorvejene. 

Det er ærgeligt hvis der er nogle 
der misbrugerne toiletterne og vi ta-
ger stærkt afstand fra det, men ved 
de førnævnte rastepladser var der 
i al fald ingen tegn på misbrug eller 
svineri. For os handicappede er det 
et luksus at have disse slags steder 
rundt omkring.

Mvh. Knud Mikkelsen
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Adgang til nationalpark 

Handicappede kræver adgang til 
nationalpark.

Handicapråd skriver på et brev til by-
rådet. Formand efterlyser omtanke 
og rettidig omhu.

Af Henrik Ask
heas@amtsavisen.dk (Ophavsret til 
artiklen er givet af Henrik Ask).

Mennesker i kørestole og gangbe-
sværede kan sagtens færdes i natu-
ren. Med den filosofi i baghånden går 
Handicaprådet i Syddjurs nu til kamp 
for at gøre den spirende Nationalpark 
Mols Bjerge tilgængelig for blandt an-
dre kørestolsbrugere. Ifølge formand 
Peer Laursen fra rådet handler det 
om omtanke og rettidig omhu.

»Det er ofte dyrt, når bestående an-
læg og bygninger skal gøres handi-
capvenlige. Men her er muligheden 
for at tænke en fornuftig tilgængelig-
hed for handicappede ind i planerne 
for nationalparken helt fra begyndel-
sen. Det kan sagtens lade sig gøre,« 
understreger Peer Laursen fra Horn-
slet. Det økonomiske fundament for 
nationalparken består blandt andet 
af 30 millioner kroner fra Arbejdsmar-

kedets Feriefond. De penge skal især 
gå til udvikling af 27 kilometer cykel- 
og vandrestier i den nye nationalpark
Spændende løsninger. Handicaprå-
det stiller krav om, at der tænkes på 
dårligt gående og kørestolsbrugere i 
udarbejdelsen af stierne. Det gælder 
eksempelvis ved broer, hvor en ni-
veauforskel på få centimeter fra sti til 
bro er nok til at en naturgæst i køre-
stol må vende om.

I øjeblikket skriver Handicaprådet på 
et brev om sagen til Syddjurs Kom-
mune. Det dumper sandsynligvis 
ind hos kommunen i sidste halvdel 
af april. Derefter planlægger rådet at 
følge tæt med i arbejdet med at plan-
lægge nationalparken.

Har du idéer, der kan gøre National-
park Mols Bjerge til et godt sted for 
handicappede? Deltag i debatten:
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Velkommen på Café Hviid 

Kun et stenkast fra Hou havn. 
 

Nyd din kaffe, brunch, frokost eller aftensmad 
 i vores hyggelige omgivelser. 

Hvis vejret tillader det er gårdhaven altid åben. 
 

Åbningstider: 
Tirsdag – Lørdag, kl. 10 - 21 

Søndag, kl. 10 - 20 
 

Adresse: 
Søndergade 19 

Hou - 8300 Odder 
Tlf: 86550800 

 
www.cafehviid.dk 

Mail: anne@cafehviid.dk 
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Dansk handicap dag.

Fårvang 21. marts 09

Fra venstre ses: Kjeld Rohde, Rikke 
Kastbjerg, Bente Clausen, Rene Skau 
Johanson, Tamihana, Sørensen, Jør-
gen Bach.

Paneldiskussion om hvor langt vi er 
kommet mht. kommunerne og regio-
nerne; Kommunalreformen 2 år ef-
ter, psykiatrien, hjælpemidler. Dagen 
mundede ud i nogle emner som fol-
ketingsmedlem René Skau Johanson 
vil tage med videre til folketinget og 
inddrage det i hans arbejde dér. 

Brev til lægehuset

Vi mangler en invalidevogns 
plads ved Lægehuset Odder. 
Fordi vi har problemer med at 
komme ind - og ud af vores 
biler, da pladsen er trang på 
visse tidspunkter på dagen. 
Jeg mener der har været en 
invalidevognsplads engang, 
men den er blevet slidt væk. 

Vi kan godt være behjælpe-
lige med at foreslå en egnede 
plads ved lægehuset.
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Danmarks mest moderne plejeboliger

"Odder har nu nogle af Danmarks 
mest moderne plejeboliger", 
sagde borgmesteren ved indviel-
sen af plejeboligerne på Bronze-
aldervej. 

"Med færdiggørelsen af boli-
gerne her på Bronzealdervej 
tror jeg roligt, man kan slå fast, 
at vi her i Odder har nogle af 
landets mest moderne pleje-
boliger. Stenslundcentret er jo 
også relativt nyt. Det, synes 
jeg, er rart at tænke på, og det 
er noget, vi alle kan være stolte 
af."

Sådan sagde borgmester Niels-
Ulrik Bugge i sin tale ved den 
officielle åbning af de nye plejeboliger 
på Bronzealdervej. Åbningen blev 
overværet af ca. 200 mennesker - 
beboere, pårørende og ansatte samt 
gæster fra byråd, rådhus, institutioner, 
de involverede byggefirmaer, mv. 
 
Modigt af det tidligere byråd
Borgmesteren takkede det byråd, der 
i 2004 vedtog den plejeboligplan, der 
var en forudsætning for, at det nye 
center kunne bygges. 
"Jeg vil gerne rose det daværende 
byråd for dets mod til at beslutte pla-
nen, som jo dels indebar, at der skulle 

bygges nyt her på Bronzealdervej, 
dels at de efterhånden nedslidte ple-
jecentre i oplandet skulle lukkes.

Jeg er overbevist om, at de 60 bebo-
ere, der er kommet hertil fra Hou, Gyl-

ling, Ørting og Ålykkecentret, bliver 
glade for at bo her – jeg har allerede 
fået nogle meldinger om, at det er I!", 
sagde Niels-Ulrik Bugge, der også 
takkede personalet for deres store 
indsats før, under og efter flytningen 
til Bronzealdervej.
 
Indvielsen foregik i et stort telt, der 
var opstillet foran en af bygningerne, 
og foran teltet blev alle de fremmødte 
modtaget af et veloplagt marimba-
band fra Odder Garden. 

Plejeboligerne på Bronzealdervej - nu officielt indviet.
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"Et sted, hvor man gerne vil blive 
gammel"
Socialudvalgsformand Niels Rosen-
berg (kons.) omtalte plejeboligplanen, 
som en plan, der skal række 30 år 

frem i tiden. Han citerede H.C. Ander-
sen: "At leve er ikke nok. Solglimt, fri-
hed og en lille blomst må man have". 

"Jeg ved I har indskrevet dette i jeres 
idegrundlag, og i Byrådet håber vi, at 
det her bliver et sted, hvor man gerne 
vil blive gammel", lød det fra social-
udvalgsformanden. Selv om bygge-
riet nu er færdigt, skal man ikke holde 
op med at drømme. Jeg håber de 
tidligere støtteforeninger vil fortsætte 
deres flotte arbejde, og jeg håber I 
vil blive en del af lokalområdet, der 
er masser af muligheder. Måske kan 
man endda drømme om, at der igen 
kan blive lavet mad i alle husene", 
sagde Niels Rosenberg. 

Æbletræ som symbol på 
livskvalitet
Anker Bøgholm fra Ældrerådet havde 
medbragt et æbletræ som gave.
"Det er dejligt at se på med dets 
blade, blomster og forhåbentlig også 
æbler. Det symboliserer den livskvali-
tet, som vi i Ældrerådet er glade for, at 
I sætter så højt her på Bronzealder-
vej", sagde han.

Indvielsen foregik i et stort telt, der var opstillet 
foran en af bygningerne, og foran teltet blev alle 
de fremmødte modtaget af et veloplagt marimba-
band fra Odder Garden.

Mange af det tidligere Socialudvalgs medlemmer 
var mødt frem til indvielsen. Her ses i  midten Else-
beth Bertelsen (S) og til højre Ib Øland (V) sammen 
med Niels Rosenberg (K), der har været formand 
for udvalget i begge perioder.
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Blandt de øvrige talere var 
Steffen Boye fra entreprenø-
ren Hoffmann Gruppen og 
bygherrerådgiver Jon Hune. 
Til sidst takkede centerleder 
Bente Markfoged samtlige in-
volverede i byggeriet og flyt-
ningen for deres indsats.Ef-
ter den officielle indvielse var 
der mulighed for gæsterne at 
kigge sig om i de nye byg-
ninger. De 60 plejeboliger på 
Bronzealdervej består af seks 
huse med ti boliger i hver. 

PS. Et planlagt videoindslag fra indvi-
elsen måtte desværre 
opgives af tekniske grunde.
 
Publiceret: 12-05-2009

Korleder Marianne Eriksen havde i ugerne op til indvielsen 
dannet et kor, bestående af beboere og ansatte, og koret 
stod for den musikalske underholdning mellem talerne. Ko-
rets medlemmer nød det i fulde drag. 
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Op og nedkørsler

Til Driftscenteret i Odder 
Kommune
 
Her er nogle billeder af yderst util-
fredstillende op/ned kørsler her i vo-
res by. Medlemmerne gør også op-
mærksom på at disse forefaldende 
sager skal rettes. Det første er af det 
dårlige. Nummer 2 billede er taget di-
rekte over for det første billede, hvor 
opkørslen er helt perfekt. Sådan skal 
det se ud over det hele!

Op/nedkørslerne ved Nordea bank 
trænger også til en ”opløftning.”

Jeg er jo nødt til at beskytte mine 
medlemmer! Og desuden det er for-
mentlig billigere i længden at vedlige-
holde frem for at vente til det går helt 
galt og det bliver dyrt.
  

Mvh
 Knud Mikkelsen 

 DHF
8300 Odder Afdelingen 
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Her ses den meget dårlige opkørsel, som er helt ubruglig og endda meget far-
lig for folk med rollatorer, kørestole m.m. Stressfaktoren er også forhøjnet idet 
det er en lysregulering og man føler naturligvis for at skynde sig så meget som 
muligt over vejen.

Billedet her er fra modsatte side og giver ingen problemer. Opkørslen er blød 
og jævn, perfekt og sikker for alle.
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Ti gode råd om patientsikkerhed

Spørg hellere for meget end 
for lidt
Det er vigtigt, at du forstår hvad du 
skal undersøges for, hvad lægerne 
har fundet ud af indtil nu, og hvilken 
behandling du får. Accepter ikke svar 
du ikke forstår.

Fortæl om dine vaner
De er godt at informere personalet 
om, hvad du får af medicin, også al-
ternativ behandling, kosttilskud, na-
turprodukter samt om du følger sær-
lige kostråd. Du skal også sige til, hvis 
du er overfølsom overfor medicin, 
mad eller andet.

Skriv ned undervejs
Før gerne dagbog over det, du ople-
ver, mens du er syg. Ofte er det også 
en god ide at skrive dine spørgsmål 
ned, så du husker at stille dem til per-
sonalet.

Flere ører hører bedre
Tag gerne din pårørende med, når du 
skal til samtale om undersøgelser og 
resultater. Det er en fordel at flere har 
hørt, hvad lægen siger, så alle nuan-
cer kommer med.

Lad eventuelt en anden 
tage samtalen.
Hvis du selv mangler overskud, er 

du velkommen til at bede personalet 
om at gennemgå din sygdom og dine 
behandlinger med en af dine pårø-
rende.

Godkend dig selv
Tjek dit navn og dit personnummer 
sammen med personalet, hver gang 
du skal undersøges, behandles eller 
have medicin.

Hør om operationen
Hvis du skal opereres er det en god 
ide at tale det, der skal ske, igennem 
med lægen. Nogle gange kan det 
også være en fordel, at lægen lige 
inden operationen med en spritpen 
markerer det sted på din krop, der 
skal opereres.

Sig til hvis det gør ondt
Det er vigtigt, at vi kender dine symto-
mer. Også hvis de opstår andre ste-
det, end netop der, hvor du er syg.

Når du skal hjem
Husk at spørge om, hvordan behand-
lingen skal fortsætte, og hvad du selv 
skal gøre.

Kend din medicin
Du skal vide, hvad den hedder, hvad 
den gør godt for dig, smat hvor længe 
og hvordan du skal tage den. Før en 
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liste over al den medicin du får. Sørg 
også for at kende medicinens evt. 
bivirkninger og tjek om særlige typer 
mad eller drikkevarer kan påvirke be-
handlingen negativt.

Rådene er udarbejdet af arbejds-
gruppen vedr. patienter og pårørende 
som alliancepartner – under Dansk 
Selskab for Patientsikkerhed.
     
 S.J.

Stilling Entreprenør
og Maskinstation ApS

Skolebakken 19 . Fillerup . 8300 Odder
Tlf. 8692 7121 . Fax 8692 7415

Mobiltelefon 2339 0260

Bent Pedersen træ�es bedst morgen og aften
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Mols Nationalpark

Artikel til Stiften angående Mols 
Nationalpark

Jeg glæder mig meget til, at der kom-
mer handicaptilgængelige stier i Syd-
djurs kommune. Man kan bruge ek-
semplerne  fra Skjern- projektet, hvor 
der er lavet udkigsposter. Der er også  
lavet mange fiskepladser rundt om i 
Danmark langs vores åer. Ydermere 
har jeg også set mange steder med 
bålpladser ved broerne ud til øerne. 
Jeg synes også, vi kan bruge vores 
tyske naboer som eksempel, som jeg 
kan se fra fjernsynsudsendelse også 
bruger mange ressourcer til at gøre 
naturen handicapvenlig.

En ting der dog er meget vigtigt er at 
underlaget bliver lavet rigtigt. At det 
er tilpas stabilt og hårdt nok til at køre 
med en kørestol. En anden vigtig/god 
ting kunne naturligvis være shelters 
og offentlige toiletter.

Sidst men ikke mindst synes jeg, der 
burde lægges en fælles strategi for, 
hvordan tingene skal laves og hvad 
der skal være i vores national-parker 
i Danmark. På den måde kan man 
undgå en masse ekstra udgifter ved 
unødig omlægning. 
Jeg er formand for Dansk Handicap 
Forbund, Odder, og har siddet i kø-
restol i 30 år. Det ville virkelig glæde 
mig, hvis der kom nogle handicap-
venlige stier i Syddjurs. 
Det vil også være en fantastisk god 
ide,̀  hvis man lavede mulighed for in-
stitutioner kunne lave udflugter med 
deres handicappede, hvilket tit mang-
ler, men behovet er der.

Med venlig hilsen
Knud Mikkelsen
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Spektrum

Her ses Spektrums facade set fra fodboldbanen. Vi har undersøgt tilgængeligheden 
i den nye sportshal. Resultatet er godt. Ved indgangen er der elektrisk dør, indenfor 
findes elevator til alle etager med en elevator forbeholdt handicappede og varekørsel. 
Oppe i cafeteriet forefindes der en fin rampe som fører ud på terrassen.

Her er handicaptoilettet, alting er placeret i god højde, bredde osv.Her er handicaptoilettet, alting er placeret i god højde, bredde osv.
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Her har vi fået en dejlig lang række invalidepladser (6 i alt) lige ved indgangen til spek-
trum. Dette er et eksempel på god placering af invalideplads.

Her er toilettet indvendig, som man kan se er alting placeret perfekt. Med kort 
afstand fra toilet til håndvask, så folk kan klare de ting de skal.
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Her er så elevatoren, let at betjene med knapperne i rette højde. Alt i alt er spektrum 
blevet på et glimrende eksempel på hvordan en offentlig bygning burde indrettes til 

glæde for både handicappede og ikke handicappede mennesker.
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- autoriseret forhandler af
Fiat og Toyota i Odder

Ballevej 12-14 . 8300 Odder . tlf. 86 54 30 00 . www.probiler-odder.dk
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Dansk Handicap Forbund
Odder Afd - Arrangementer - Juli kvartal 2009
Tirsdag den 4.august kl.19.00              Banko
Tirsdag den 18. august kl.19.00          Banko
Tirsdag den 1. september kl.19.00        Banko
Tirsdag den 15. september kl.19.00      Banko
Lørdag den 19. september         Udflugt ved Kjeld
Afg. Ålykkecenteret kl.  09.30  hjem ca. kl. 17                  

Turen vil gå sydvestpå mod Rørbæk sø og Hampen sø. Vi kommer til at køre 
igennem Margurit ruten, og se hvor den ender. God mad vil der være masser 
af, prisen er 150 kr. pr. person. For ikke medlemmer koster det 300kr.

Tirsdag den 29.september kl. 19.00       Banko

Fredag den 9. oktober kl. 18.00            Høstfest
Lækker menu/kaffe musik og lotteri
Pris 75.00kr. for medlemmer
Ikke medlemmer 150,00kr.

Arrangementer afholdes i Ålykkecenteret
husk kop/krus til banko så giver vi gratis kaffe.
Med venlig hilsen bestyrelsen

Med venlig hilsen bestyrelsen 
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Sponsoreret
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Støt vore annoncører

- de støtter os

 Formand 

 Knud Mikkelsen Egholmparken 100 86 54 41 57 
  8300 Odder 28 70 41 57
  knud.mikkelsen@business.tele.dk

 Næstformand / Sekretær 

 Kjeld Rohde Hesselbjergvej 13 21 64 56 44
  8300 Odder 
  kjeldrohde-boulstrup@post.tele.dk

 Kasserer 

 Anne K. Jensen Charlotteparken 75 86 55 14 76
  8700 Horsens 41 44 09 78
  annekjensen@12move.dk

 Bestyrelsesmedlemmer 

 Helle Loft Jensen Christianslund 96 B 61 69 64 01
  8300 Odder
 
 Holger Juul Teglgårdsvej 191 86 54 42 17
  8300 Odder

 Suppleanter 

 Jens Rothaus Andersen Blegevej 43 86 54 18 29
  8300 Odder
  jens.rothaus@c.dk
   
 Ejnar Balle Lystgårdsparken 11 86 55 67 19
  8300 Odder
 

Bestyrelsen i DHF Odder
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Kontaktinformation:
Dansk Handicap Forbund, Odder Afdeling
Formand og kontaktperson: Knud Mikkelsen • Egholmparken 100
8300 Odder • Telefon: 86 54 41 57 • Mobil: 28 70 41 57
E-mail: knud.mikkelsen@business.tele.dk • www.dhf-odder.dk 

Formål:
Forbundets formål er at samle mennesker med fysiske handicaps i en lands-
dækkende organisation og derigennem arbejde for de interesser, mennesker 
med fysiske handicaps har. Det er forbundets hovedopgave at tilstræbe, at 
enhver – uanset handicap – får mulighed for at fungere og deltage aktivt på 
lige vilkår med andre borgere.

Aktiviteter:
At gøre Odder Kommune mere handicapegnet og lave arrangementer for 
medlemmerne.

Medlemskab:
Enhver, som har interesse i, vil støtte eller arbejde for forbundets formål, 
kan optages som medlem. Det kan være personer, selskaber, institutioner, 
foreninger eller lignende.

Behov for frivillige:
Kan bruge frivillige i forbindelse med banko-arrangementer.

Dansk Handicap Forbund 
afdeling Odder
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VED INDMELDING I DANSK HANDICAP FORBUND, 

ODDER AFDELING, UDFYLDES DENNE SIDE OG AFLEVERES TIL BESTYRELSEN 

ELLER INDMELD DIG PÅ VORES HJEMMESIDE: www.dhf-odder.dk

INDMELDINGSKORT
Undertegnede ønsker at blive medlem af Dansk Handicap Forbund.
Jeg er:   handicappet
   ikke-handicappet

Benyt venligst BLOKBOGSTAVER

Navn:

Adresse:

Kommune:    Postnr./By:

Fødselsdato: (dag)  (måned)  (år)

Hvis du ønsker optagelse i en af de landsdækkende specialkredse 
(det koster ikke ekstra), så sæt kryds

# Forældrekredsen (forældre til handicappede børn 0 - 18 år)
 Oplys venligst barnets fødselsår: 
 Barnets handicap

# Ungdomskredsen (unge mellem 14 og 35 år)

# Paraplegikerkredsen (rygmarvsskadede)

# Amputationskredsen

Indsendt af:
Adresse:
Postnr.:   By

Kontingent  2009

Enlige Kr. 230,-

Ægtepar/
Samboende Kr. 345,-

½ pris fra 1. juli og året ud.



Skomagermester Allan Busk
Mail: ab@abskomageri.dk




